@ DMENDEZ
@ 05/12/2017 03:35:29 PM

©

BANHPROVI

BANHPROVI

ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FIDEICOMISOS

Al 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017

MAYOR GENERAL

01/12/12017
1

I g g g

INGRESOS

-

INGRESOS FINANCIEROS
INVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRESTAM OS FIDUCIARIOS
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
REVERSION POR DET ERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

1,181,162,162.16
1,116,143,625.58
255,827,043.78
255,827,043.78
860,274,350.61
168,835,613.72
691,438,736.89
42,231.19
42,231.19
40,095,241.99
24,923,294.59
24,923,294.59
24,923,294.59

| TOTAL DEINGRESOS

1,181,162,162.16

DIVISION

BGM6002BPHN
Fecha de Proceso
Pag.
e o o PIE - GASTOS
GASTOS

GASTOS FINANCIEROS
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
SOBRE TiTULOS VALORES DE EMISION PROPIA
BONOS GENERALES
OTROS GASTOS FINANCIEROS
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
POR SERVICIOS
PERDIDAS POR ESTIMACION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA

337,952,794.92
58,328,920.03
15,860,098.32
15,860,098.32
21,361,223.58
21,361,223.58
21,107,598.13
34,983.66
154,523,215.07
154,523,215.07
154,523,215.07
118,236,061.52

INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO 6,611,226.96
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES 111,624,834.56
GASTOS DE ADMINISTRACION 6,862,417.70
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 2,856,253.06
SUELDOS 2,067,253.58
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES 647,484.03
GASTOS DE VIAJES 33,374.24
COTIZACIONES PATRONALES 89,758.33
OTROS GASTOS DE PERSONAL 18,382.88
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 225,932.33
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 225,932.33
HONORARIOS PROFESIONALES 3,001,256.37
Auditorias Internas y Externas 112,125.00
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 33,614.61
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales 2,855,516.76
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS 733,879.43
SERVICIOS DE COMUNICACION 7,369.43
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 45,096.51
DEPRECIACIONES 45,096.51
OTROS GASTOS 2,180.60
OTROS GASTOS 2,180.60
[TOTATDEGASTOS 1Dt S 0y o 1 oo [ 3 337,962,794199

_ 843,209,367.24




