

DMENDEZ 05/12/2017 03:35:29 PM

BANHPROVI ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO FIDEICOMISOS Al 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017 MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso

01/12/2017

Pag. :

INGRESOS	
INGRESOS	1,181,162,162.16
INGRESOS FINANCIEROS	1,116,143,625.58
INVERSIONES FINANCIERAS	255,827,043.78
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	255,827,043.78
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	860,274,350.61
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	168,835,613.72
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	691,438,736.89
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	42,231,19
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	42,231.19
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	40,095,241,99
OTROS INGRESOS	24,923,294.59
OTROS INGRESOS	24,923,294.59
OTROS INGRESOS	24,923,294.59
TOTAL DE INGRESOS	1,181,162,162.16

GASTOS	
GASTOS	337,952,794.92
GASTOS FINANCIEROS	58,328,920.03
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS	15,860,098.32
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	15,860,098.32
SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA	21,361,223.58
BONOS GENERALES	21,361,223.58
OTROS GASTOS FINANCIEROS	21,107,598.13
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	34,983.66
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	154,523,215.07
COMISIONES	154,523,215.07
POR SERVICIOS	154,523,215.07
PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA	118,236,061.52
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO	6,611,226.96
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	111,624,834.56
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	6,862,417.70
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	2,856,253.06
SUELDOS	2,067,253.58
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	647,484.03
GASTOS DE VIAJES	33,374.24
COTIZACIONES PATRONALES	89,758.33
OTROS GASTOS DE PERSONAL	18,382.88
IM PUESTOS Y CONTRIBUCIONES	225,932.33
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	225,932.33
HONORARIOS PROFESIONALES	3,001,256.37
Auditorias Internas y Externas	112,125.00
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	33,614.61
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales	2,855,516.76
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	733,879.43
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	7,369.43
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	45,096.51
DEPRECIACIONES	45,096.51
OTROS GASTOS	2,180.60
OTROS GASTOS	2,180.60
TOTAL DE GASTOS	337,952,794.9

UTILIDAD O PERDIDA

843,209,367.24

SECCION DE CONTADURA

DIVISION DE OPERACIONES

PRESIDENTE EJECUTIVO BANHPROVI PRESIDENCIA & EJECUTIVA

AUDITOR NT ERNOMPHON